
MĚSTO ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

 
 
 
   

Šlapanice 27. dubna 2015 
 
Tisková zpráva 
 

 

Ve Šlapanicích budou veřejně diskutovat o návrhu Zásad územního rozvoje  
 

Veřejné logistické centrum a rozšíření letiště v Brně-Tuřanech, vysokorychlostní železniční trať a 

dopravní řešení jihovýchodní tangenty města Brna, patří k nejvýznamnějším záměrům, které by se měly 

v budoucnu dotknout města Šlapanic v rámci nových územních plánů. Veřejná prezentace na téma 

Zásady územního rozvoje JMK (ZÚR JMK) se uskuteční 28. dubna 2015 od 17.00 hod. v zasedací 

místnosti MěÚ Šlapanice.  

„Město Šlapanice chce dát svým občanům možnost se seznámit se záměry Jihomoravského kraje, 

které se dotknou našeho území a také je upozornit na možnost připomínkovat tento dokument. Protože 

i město bude podávat své připomínky, je naším cílem vyslechnout si názory občanů na připravované 

záměry a poskytnout prostor k veřejné diskuzi,“ uvedla starostka města Šlapanice Michaela Trněná.  

Šlapanice bude zajímat etapizace záměrů v případě veřejného logistického centra u letiště Brno-

Tuřany. „ZÚR JMK bohužel odkládají dopravní řešení nejproblematičtější části brněnské aglomerace na 

územní studii. Za naše město, které nese poměrně velké zatížení díky kumulaci záměrů v naší 

bezprostřední blízkosti, bych raději viděla tato dopravní řešení přímo v návrhu ZÚR JMK spolu s 

vyhodnocením jejich dopadů na životní prostředí a zdraví našich obyvatel,“ konstatovala starostka. 

Průmyslová zóna ve Šlapanicích, se kterou původně územní plán počítal, již v ZÚR JMK uveden 

nebude. „Současně vítáme, že Jihomoravský kraj upustil v ZÚR JMK od umisťování rozlehlých 

průmyslových ploch na velmi úrodné půdy v našem katastru a do bezprostřední blízkosti města,“ 

dodala. 

 
 
 
Jitka Nevrklová 
 
Tel.: 533 304 328, Mobil: 724 783 070  
E-mail: nevrklova@slapanice.cz 
 


